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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Förskola för barn i behov av omsorg på obekväm 
arbetstid 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden inrättar en ny verksamhet för barn i behov av 

omsorg på obekväm arbetstid. 

 

Sammanfattning 

Utifrån riktlinjer från kommunfullmäktige ska omsorg på obekväm 

arbetstid i första hand tillgodoses i lokalbaserad verksamhet och 

omsorg i hemmet ska endast ges vid särskilda skäl. Idag bedrivs 

verksamheten för familjerna i Skärholmens stadsdelsförvaltning i 

hemmet. Avdelning förskola och fritid planerar att inrätta 

verksamheten i befintliga förskolelokaler utifrån ett 

barnsäkerhetsperspektiv. Det skulle även förbättra arbetsmiljön och 

anställningsvillkoren för medarbetarna. 

Ärendet 

Inom de riktlinjer som antogs av kommunfullmäktige i februari 

2015 ska omsorgen i första hand tillgodoses i lokalbaserad 

verksamhet och att omsorg i hemmet endast ska ges om det finns 

särskilda skäl. Detta främst utifrån ett barnsäkerhetsperspektiv och 

att kontroll och uppföljning av kvalitén i verksamheten stärks.  

 

År 2017 ersätts stadens tidigare ersättningsmodell för barnomsorg 

på obekväm arbetstid med en ny modell. Den nya modellen innebär 

att ersättningen till av staden godkända utförare betalas ut mot 

uppgift om antal utförda omsorgstimmar. Tidigare har medel för 

barnomsorg på obekväm arbetstid fördelats via schablon och peng 

oavsett om någon sådan verksamhet har bedrivits eller ej. 

Utbildningsnämnden övertar ansvaret för godkännande och 

administration av ansökningar av barnomsorg på obekväm arbetstid 

från och med år 2017. 

 

   

Susanne Leinsköld  Britt Karlsson 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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Barnomsorg på obekväm arbetstid gäller den tid som är utanför 

ramtiden dvs. vardagar 18.30 – 06.30 samt på lördagar, söndagar 

och helgdagar. 

 

Barn från och med ett års ålder och elever till och med vårterminen 

eleven fyller 13 år kan få omsorg på obekväm arbetstid om 

vårdnadshavaren/vårdnadshavarna har behov som uppfyller stadens 

kriterier. 

 

I Skärholmens stadsdelsförvaltning finns idag 22 barn i behov av 

omsorg på obekväm arbetstid. Förvaltningen ordnar insatser med 

behovsanställda som tar hand om barnen i hemmet, totalt handlar 

det om insatser till 15 familjer som utförs av 20 behovsanställda. 

Insatserna omfattar kvällar, nätter och helger beroende på 

vårdnadshavarens arbetsschema. I genomsnitt verkställs mer än 

1000 timmar per månad till en kostnad om ca 260 000 kronor. 

 

Avdelning förskola och fritid planerar att inrätta en verksamhet som 

riktar sig till barn i behov av omsorg under obekväm arbetstid. 

Förvaltningen har genom studiebesök och omvärldsbevakning 

inhämtat kunskap och erfarenheter om hur en sådan verksamhet 

skulle kunna organiseras. Planen är att förlägga verksamheten i 

befintliga förskolelokaler nära tunnelbanan med goda 

kommunikationer med övriga stadsdelsområden. Eftersom 

verksamheten förläggs till befintliga förskolelokaler ser 

förvaltningen inget behov av större lokalanpassningar.  

 

Avdelning förskola och fritid för dialog med skolorna i stadsdelen 

kring hur behovet av omsorg kan samordnas mellan förskola och 

skola.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Antalet ansökningar och beviljade insatser ökar och kostnaderna för 

barnomsorg på obekväm arbetstid har därmed ökat under det 

senaste året. Under år 2015 hade förvaltningen kostnader om ca 1,7 

mkr vilket kan jämföras med prognosen för 2016 om ca 3,1 mkr. I 

stadens nya ersättningsmodell ersätts antal utförda omsorgstimmar 

istället för att summan ligger i schablonen, vilket förvaltningen ser 

som en fördel.  
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Förvaltningen anser att även arbetsmiljöaspekten är en viktig del att 

ta hänsyn till. Arbetsgivaren har ett arbetsmiljöansvar som är svårt 

att säkerställa när ett ensamarbete bedrivs i hemmet utan insyn. 

Förvaltningen beräknar att verksamheten kommer kunna bedrivas 

med mindre personalresurser jämfört med nuvarande lösning. 

Uppstarten av en ny verksamhet skulle möjliggöra 

heltidsanställningar med utbildad och erfaren personal istället för de 

behovsanställningar som erbjuds idag. Vid varje ansökan om 

barnsomsorg på obekväm arbetstid sker nyrekrytering vilket innebär 

att handläggningstiden är upp till sex veckor innan behovet kan 

tillgodoses. En permanent verksamhet i befintliga förskolelokaler 

skulle förkorta handläggningstiden.    

 

Utifrån ett barnperspektiv är förvaltningens förslag att barn som har 

behov av omsorg på obekväm arbetstid på sikt erbjuds plats i 

samma förskola under dagtid.  

 

 

 

 


